

Protokół Nr 10/2016
z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju
z dnia 24 czerwca 2016 r.

X posiedzenie Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem w dniu 24 czerwca 2016 r. i trwało od godz. 14⁴⁰ do godz. 15¹⁵ (planowana na godz. 14³⁰).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji – Pan Grzegorz Fabisiak, który powitał przybyłych i powiedział, że zajmiemy się zmianami w budżecie gminy na 2016 rok, sprawami bieżącymi i wnioskami które wpłynęły do komisji oraz wnioskami członków komisji. Kto jest za przedstawionym planem?

Głosowanie: 5 głosów – za (głosowało 5 radnych).

Skarbnik Gminy powiedziała, że mamy deficyt związany z wprowadzeniem korekty kosztów na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa drogi Wola Ręczajska – Wola Cygowska – Kielczykowizna – Kolno”, ponieważ mamy już decyzję o przyznaniu dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego na to zadanie w kwocie ponad 892 tys. zł. Koszt całej inwestycji to ponad 1 mln 402 tys. zł – taka jest wartość kosztorysowa.

Zastępca Wójta powiedział, że nie podaje się kosztów inwestycji.

Skarbnik Gminy powiedziała, że to jest wartość podana w budżecie.

Zastępca Wójta powiedział, że w budżecie to mamy środki przeznaczone na ten cel, a wartość kosztorysowa to co innego i nie powinniśmy podawać tej wartości.

Skarbnik Gminy powiedział, że my podajemy środki zabezpieczone na ten cel, później po przetargu i wykonaniu może się okazać, że wartość będzie niższa. Wspomniany wcześniej deficyt musimy czymś pokryć – można to pokryć przychodami, czyli zaciągnięciem kredytu długoterminowego. Prognozujemy, że uda nam się tę inwestycję w miarę szybko wykonać, ale to jest zawsze do przewidzenia. W umowie na dofinansowanie są maksymalne terminy i biorąc je pod uwagę, to może nam coś przeskoczyć do 2017 roku i nie zdążymy spłacić kredytu, więc potrzebny jest kredyt długoterminowy. Na wkład własny, czyli te ponad 500 tys. zł, mamy własne środki. Kredyt bierzemy tylko na tę kwotę dofinansowania, bo dofinansowanie dostaniemy dopiero po wykonaniu zadania. Odsetki wyniosą nas jedynie od 2 do 6 tys. zł. Pozostałe zmiany w budżecie są związane z otrzymaniem dofinansowania na drogę w Czubajowiznie i na wyposażenie dla straży – na pompę. Na drogę w Czubajowiznie mieliśmy od początku zabezpieczone 100 % prognozowanych kosztów wykonania. Na zabezpieczenie zakupu pompy przesuwamy środki w budżecie. Reszta zmian dotyczy zabezpieczenia środków na funkcjonowanie przedszkola w Wólce Dąbrowickiej. Zakończono też przygotowanie dokumentacji na zbiornik asenizacyjny przy szkole w Nowych Ręczajach – 10 tys. zł. Mamy jeszcze drobne zmiany w opiece społecznej. Wszystkie zmiany będą też ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Podpisaliśmy porozumienie na stworzenie systemu wczesnego ostrzegania w Powiecie Wołomińskim. W wieloletniej robimy jeszcze

małą korektę przy modernizacji centralnego ogrzewania w Zespole Szkół w Poświętnem, tutaj mamy szacunkowe koszty jakie możemy ponieść w 2017 r. Będzie jeszcze zmiana w uchwale dotyczącej deklaracji na odbiór odpadów, bo z RIO prosili o naniesienie zmian, które są przedstawione w projekcie uchwały.

Pan Bogdan Świadek zapytał, czy mamy pewność, że dostaniemy ten kredyt?

Skarbnik Gminy powiedziała, że dużo kredytu spłaciliśmy w 2015 roku. Czeka nas jeszcze zaciągnięcie pożyczki na wodociągi, ale to już są trochę inne warunki, łagodniejsze niż kredyt komercyjny.

Pan Grzegorz Fabisiak przedstawił członkom komisji stanowiska dotyczące podziału statystycznego województwa mazowieckiego: Rady Gminy Jasieniec, Rady Gminy Siemiątkowo, Rada Powiatu Żuromińskiego, Rada Miejska w Lipsku, Rady Miejskiej w Itży, Rady Powiatu Grójeckiego, Rady Gminy Sochocin. Następnie podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:
Dorota Gawryś

Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Fabisiak